
OKRUHY  KE STÁTNÍM ZKOUŠKÁM KE KOMUNITNÍ PÉČI  NAVAZUJÍCÍ 

MAGISTERSKÉ STUDIUM OBOR KOMUNITNÍ PÉČE 

 

Otázky B 

 

1. 

Činnost porodní asistentky v komunitním prostředí (komunita, komunitní péče, znaky a 

charakteristika komunity), komunitní ošetřovatelská péče o rodinu (charakteristika rodiny, 

definice, typy, dělení rodin, funkce, náhradní rodinná péče), primární zdravotní péče 

(charakteristika, poskytovatelé, …) 

 

2.  

Péče porodní asistentky o ženu s fyziologickým těhotenstvím v I., II., III., trimestru  

těhotenství v domácím prostředí, specifika edukace, edukační témata, edukační jednotky, 

edukační cíle 

 

3.  

 Péče porodní asistentky o ženu v domácím prostředí s fyziologickým šestinedělím,  

   s komplikacemi  v šestinedělí, specifika edukace, edukační témata, edukační jednotky,   

   edukační cíle 

 

  4. 

  Péče o ženu v těhotenství, během porodu a po porodu s kulturní odlišností (romská,   

  vietnamská, ukrajinská komunita, bezdomovkyně, specifika péče) 

 

5. 

Péče o těhotnou ženu s Diabetes mellitus (etiologie, diagnostika, symptomatologie, léčba, 

komplikace, edukace) a následná péče v těhotenství   

  

6. 

Péče o ženu s kardiovaskulárním onemocněním a následná péče v těhotenství (Gestační 

hypertenze, onemocnění žil DK, vrozené vývojové vady srdeční) 

 

 



7.  

Péče o ženu s onemocněním dýchacího ústrojí a s neurologickým onemocněním a následná 

péče v těhotenství (Astma bronchiale, Roztroušená mozkomíšní skleróza, Epilepsie, stav po 

operaci výhřezu meziobratlové ploténky) 

 

8. 

Péče o ženu s onemocněním gastrointestinálního traktu a následná péče v těhotenství 

(Malabsorbční syndrom, Crohnova choroba, Ulcerózní kolitida, stomie) 

 

9. 

Příprava ženy  ke  gynekologické operaci (druhy příprav, gynekologické operace), péče o ženu 

po  gynekologické operaci, ošetřovatelská diagnostika, edukace 

 

10. 

Zánětlivá gynekologická onemocnění žen (záněty zevních a vnitřních rodidel, etiologie, 

diagnostika, symptomatologie, léčba, edukace) 

 

11. 

Péče o ženu při chemoterapii a radioterapii (nádorová onemocnění, incidence, diagnostika, 

druhy onkologické péče, edukace) 

 

12. 

Charakteristika AIDS, gravidita ženy s AIDS během celého těhotenství, porodu a šestinedělí 

včetně edukace. 

 


